
 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 163 del 12-09-2020   

-  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE 
 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.375 

 

 

 

DETERMINAZIONE NUMERO 163 DEL 12-09-2020 
 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER L'ACQUISTO DI MATERIALE DI FERRAMENTA 

ED EDILIZIO - DITTA CAGNINI FERRAMENTA EDILIZIA SRL, 

CIG:ZC32E45B16 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  dodici del mese di settembre, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visti gli artt. 107 e 109, comma 1, del D. Lgs. 18.08.2000, n.267, i quali disciplinano 
l'attribuzione, ai responsabili degli uffici e dei servizi di tutti i compiti di attuazione degli interventi e dei 
programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall'organo politico; 

Considerato che il Comune di Muccia provvede, tramite mezzi e personale proprio, alla 
manutenzione ordinaria e straordinaria sulle infrastrutture idriche, fognarie, viarie, di pubblica 
illuminazione,del verde pubblico, dell'arredo urbano,delle fontane pubbliche,delle aree cimiteriali ; 

Visto che si rende necessario acquistare ed approvvigionarsi di diversi materiali per procedere 
a tutte le riparazioni ed interventi di manutenzione ordinarie e straordinarie sulle infrastrutture 
comunali o interventi di riparazione sugli impianti esistenti; 

Ritenuto pertanto di provvedere all'acquisto del materiale necessario; 
            Considerati i presupposti sopra descritti è stata contattata la Ditta Cagnini Ferramenta Edilizia 
srl sede legale in Frazione Maddalena, 23 – 62034 Muccia (MC), P.Iva 01906120439 la quale si 
impegna a fornire il materiale sopra citato;  

Considerato l'obbligatorietà dell'approvvigionamento della fornitura di che trattasi mediante il 
ricorso al mercato elettronico della P.A. messo a disposizione da Consip S.p.A., sancita dall'art. 1 
comma 1) della legge 7 agosto 2012 n. 135, disponibile al sito internet www.acquistinretepa.it al quale 
questo punto ordinante è stato regolarmente abilitato; 
            Considerato che la ditta Cagnini Ferramenta Edilizia srl ha presenti sul mercato elettronico i 
materiali richiamati nell’allegato ordine diretto, per un importo di € 3.020,62 oltre Iva per € 664,54 per 
un totale di € 3.685,16; 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 163 del 12-09-2020   

-  pag. 2  - 

Visto l'ordine diretto n.5687751 emanato ai sensi di quanto sopra citato, relativo alla fornitura di 
che trattasi, emesso in favore della Ditta Cagnini Ferramenta Edilizia srl sede legale in Frazione 
Maddalena, 23 – 62034 Muccia (MC), P.Iva 01906120439 ; 

Ritenuto pertanto di dover provvedere in merito, assumendo adeguato impegno di spesa di € 
3.020,62 più Iva al 22% per un totale di € 3.685,16 - CIG: ZC32E45B16; 
            Preso atto che l'art. 36, comma 2) lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 nella formulazione 
attualmente in vigore, prevede che per i lavori di importo inferiore a quarantamila euro, previa 
adeguata motivazione, è consentito l'affidamento diretto; 
            Considerato che la copertura finanziaria per l’importo di è € 3.020,62 oltre Iva per € 664,54 per 
un totale di € 3.685,16 è assicurata dai fondi disponibili ai seguenti capitoli: 

 al Cap.2008 “manutenzione strade e piazze comunali” per euro 800,00; 

 al Cap.1532 “manutenzione rete fognaria” per euro 1000,00; 

 al Cap.1730 “manutenzione giardini, parchi e passeggiate pubbliche”per euro 185,16; 

 al Cap.340 “manutenzioni stabili non adibiti a servizi” per euro 1100,00; 

 al Cap.1784 “manutenzione impianti sportivi” per euro 300,00; 

 al Cap.1416 “spese generali di funzionamento” per euro 300,00  
del bilancio corrente, gestione e competenza che allo scopo offrono sufficiente disponibilità finanziaria; 

Vista la regolarità contributiva della ditta prot.n. INAIL_ 22806607 del 29/06/2020; 
Dato atto dell’attestazione della copertura finanziaria effettuata da parte del responsabile del 

servizio finanziario, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 
 Riconosciuta, per gli effetti dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, la propria 

competenza a dichiarare la regolarità tecnico e contabile della presente determinazione; 
 Visto lo Statuto Comunale e il Regolamento di Contabilità; 
 Visto il D.Lgs. 267/2000; 

DETERMINA 
 
   Di dare atto che le premesse sopra riportate formano parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 
               Di affidare la fornitura del materiale alla Ditta Cagnini Ferramenta Edilizia srl sede legale in 
Frazione Maddalena, 23 – 62034 Muccia (MC), P.Iva 01906120439; 
               Di assumere apposito impegno di spesa per un importo di euro 3.020,62 oltre Iva per € 664, 
54 per un totale di € 3.685,16 con la ditta Cagnini Ferramenta Edilizia srl per la fornitura del materiale 
in premessa riportato, imputando la spesa ai seguenti capitoli: 

 al Cap.2008 “manutenzione strade e piazze comunali” per euro 800,00; 

 al Cap.1532 “manutenzione rete fognaria” per euro 1000,00; 

 al Cap.1730 “manutenzione giardini, parchi e passeggiate pubbliche”per euro 185,16; 

 al Cap.340 “manutenzioni stabili non adibiti a servizi” per euro 1100,00; 

 al Cap.1784 “manutenzione impianti sportivi” per euro 300,00; 

 al Cap.1416 “spese generali di funzionamento” per euro 300,00  
del bilancio corrente, gestione e competenza, che allo scopo offrono sufficiente disponibilità 
finanziaria; 
               Di dare atto che la liquidazione avverrà dietro emissione di idonea fattura digitale previo 
accertamento della regolare consegna del materiale; 

   Di pubblicare il presente atto per quindici giorni consecutivi all'Albo Pretorio telematico del 
Comune di Muccia. 
            

 

 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 163 del 12-09-2020   

-  pag. 3  - 

Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

 

 

Muccia, 12-09-2020 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   216 del 

12-09-2020 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   217 del 

12-09-2020 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   218 del 

12-09-2020 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   219 del 

12-09-2020 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   220 del 

12-09-2020 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   221 del 

12-09-2020 

 

 

Muccia, 12-09-2020 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene 

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal 14-09-

2020 per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONE 

F.to  SILVANO SECCACINI 

 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 12-09-2020. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Marco Piccioni) 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to (Marco Piccioni) 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to (Mario Baroni) 

 

 

http://www.comune.muccia.mc.it/


 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 163 del 12-09-2020   

-  pag. 4  - 

 

 


